
 

 

 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23 января 2025 г.                                                                  № 1/4 
  

г. Екатеринбург 

 

 

 

О работе системных администраторов Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

проделанной в течение второго полугодия 2024 года 
  

 

 

Заслушав и обсудив информацию консультанта информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области 

Н.А.Седых, исполняющую функциональные обязанности  системного 

администратора комплекса средств автоматизации государственной 

автоматизированной системы «Выборы» (далее КСА ГАС «Выборы»), о 

взаимодействии системных администраторов по вопросам формирования и 

ведения территориального фрагмента Регистра избирателей, участников 

референдума на территории Верх-Исетского района города Екатеринбурга, 

по выполнению задач «Кадры», ПИ «Дело», наполнению базы данных 

избирателей, по мероприятиям повышения правовой культуры граждан, 

обучению организаторов выборов и участников избирательного процесса в 

2024 году, об изучении материалов по цифровой платформе – новой версии 

ГАС «Выборы», о настройке доступа к сервисам, об освоении работы в 

РУИП, принимая во внимание заключение председателя Верх-Исетской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 



 

 

2 

Д.В.Устинова, Верх-Исетская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Принять к сведению информацию о работе системных 

администраторов Верх-Исетской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Н.А.Седых, О.В.Яковлевой, исполняющих 

функциональные обязанности  системных администраторов КСА ГАС 

«Выборы» (прилагается). Отметить высокие результаты работы, 

ответственное отношение к делу, профессионализм и оперативность 

исполнения поручений. 

2. Рекомендовать системным администраторам Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии: 

2.1. информации, содержащейся в подсистеме «Регистр избирателей, 

участников референдума» КСА ГАС «Выборы» Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

2.2. информации о составах и резерве составов участковых избирательных 

комиссий, содержащейся в задаче «Кадры» КСА ГАС «Выборы» Верх-

Исетской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга; 

 2.3. продолжить работу со специальным программным обеспечением 

Цифровой платформы;  

2.4. продолжать работу по наполнению сайта территориальной 

избирательной комиссии;  

2.5. своевременно заполнять отчетные формы на stat.ikso.  

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской 

области, разместить на сайте Верх-Исетской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети Интернет. 



 

 

3 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Д.В. Устинова. 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

 Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 

 

  
  

 


